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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Dokończenie na ostatniej stronie 

 Niedziela Biblijna 
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Nasza modlitwa może 
być modlitwą 
wątpiącego Tomasza, 
załamanego Piotra, 
możemy się też otrzeć 
o nadgorliwość 
Szawła. Oni pozwolili 
się przemienić, bo 
uwierzyli słowom 

Zmartwychwstałego: 
„Musi się wypełnić 
wszystko, co napisane 
jest o Mnie w Praw ie 
Mojżesza, u Proroków 
i w Psalmach”. Wtedy 

oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: 
Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone 
będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od 
Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”. Czy jesteśmy świadkami Pana dziś? W 
roku śmierci i zmartwychwstania Chrystusa nie było łatwiej uwierzyć niż nam 
dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, przekazali nam, że to jest możliwe, więc i my 
możemy! A Bóg ma dla nas swoje niespodzianki! 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Boże Niespodzianki 
Znany francuski pisarz François Mauriac (1885 – 1970) został zagadnięty kiedyś 
ironicznie przez pewnego dziennikarza: „Panie Mauriac, szanuję pana jako 
człowieka wykształconego i mądrego. Stoi pan mocno w świecie. Ale jednego nie 
mogę zrozumieć: tego, że pan jest katolikiem. Jak może pan wierzyć w życie po 
śmierci? Jak pan sobie to wyobraża? Jak ma ono – pańskim zdaniem – wyglądać?”. 
Laureat literackiego Nobla odpowiedział zaskakująco: „Ja sobie w ogóle niczego nie 
wyobrażam. Zostawiam tę sprawę Panu Bogu i nie mieszam się w to, jaką 
niespodziankę chce On zgotować dla swoich”. Chrystus po swoim 
Zmartwychwstaniu miał upodobanie w zaskakiwaniu swoich wyznawców. 
Ukazuje się nagle Marii Magdalenie, innym razem zatrzymuje kobiety, które 
przerażone uciekają zobaczywszy odsunięty kamień i pusty grób. Mimo drzwi 
zamkniętych zjawia się nagle w Wieczerniku czy nad Jeziorem Tyberiadzkim, 
czyniąc cud obfitego połowu. W dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, 
którzy nie ochłonęli jeszcze po powrocie z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. 
Jakby chciał przyzwyczaić ich do tego, że zawsze jest z nimi. Choć uczniowie 
spędzili z Jezusem wiele czasu, patrzyli na Niego, jednak Go nie rozpoznali. Powód? 
W ich rozumowaniu nie było miejsca na uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie 
zdają się pytać: jak to, On naprawdę żyje, jest pośród nas i każe wierzyć, że ból i 
cierpienie, męka i śmierć to tylko droga ku życiu? W swoim myśleniu 
niejednokrotnie jesteśmy podobni do apostołów, którzy wiedzą, że nic nie może się 
zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie inaczej, że zwycięży dobro ludzkich 
serc, gotowość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, co widzimy wokół nas, czy 
sposób, w jaki o tej rzeczywistości mówimy i piszemy, jak ją pokazujemy, jest 
jedynym z możliwych? Czy scenariusz, jaki podpowiada nam nasze rozżalone 
serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i nie. Jeśli Chrystus nie 
zmartwychwstał, to jest to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, to oznacza, 
że również i my zmartwychwstaniemy, a nasze życie może się zmienić. Rozmyślając 
o mojej drodze wiary warto zastanowić się, czy nie jest tak, że jedynym kryterium 
wiarygodności naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzienne życie. Jak 
uczniowie w drodze do Emaus my także możemy niedowierzać.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś w naszym mieście po raz kolejny zakwitną „Pola nadziei” – jest to akcja 
pojmująca idee opieki hospicyjnej. Dziś możemy wesprzeć to ważne dzieło 
pomocy. Złożone ofiary przy wyjściu z kościoła przeznaczamy na rzecz 
Elbląskiego Hospicjum, które niesie pomoc nieuleczalnie i terminalnie 
chorym.  

2. Dziękujemy za złożone dziś ofiary na tacę, które przeznaczamy na fundusz 
remontowo – inwestycyjny.  Obecnie zbieramy pieniądze na rzecz 
rekultywacji trenu przy kościele. W ubiegłym tygodniu zakupiliśmy 100 ton 
ziemi, także w przygotowaniu jest projekt zieleni.  

3. W tę trzecią niedzielę Wielkanocy, obchodzoną w naszej ojczyźnie jako 
Niedzielę Biblijną. Pragniemy zachęcić wszystkich Parafian do 
indywidualnej lektury i medytacji Biblii, by spotkać Pana, który mówi do 
swojego ludu. Zapraszamy do wzięcia ze sobą fragmentu Pisma Św., które 
znajdują się przy wyjściu z kościoła. 

4. W najbliższą środę w naszej parafii będziemy gościli J.E. Ks. Bpa Wojciecha 
Skibickiego, który na Mszy św. o godz. 18.00, udzieli młodzieży z naszej 
parafii sakramentu bierzmowania. Serdecznie zapraszamy na tę uroczystość 
rodziców, chrzestnych i parafian. Wszystkich prosimy o modlitwę w intencji 
bierzmowanych o odwagę świadczenia o Chrystusie w codziennym ich życiu. 

5. Organizujemy pieszą pielgrzymkę do Świętego Gaju, do sanktuarium Św. 
Wojciecha, głównego Patrona Polski. Pielgrzymka wyruszy z naszego 
kościoła 27 kwietnia o godz. 6.30. długoś trasy to 24 km. Po drodze będą 
odpoczynki. Na miejscu będzie możliwość wzięcia udziału we Mszy św. o 
godz. 14.00. Po Mszy św. powrót autokarem do Pasłęka. Osoby chętne, które 
zechcą wziąć udział w pielgrzymce serdecznie zapraszamy do zakrystii. 

6. W każdą środę zapraszamy o godz. 17.40 na nowennę do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i	zarazem zachęcamy do składania swoich intencji. 

7. W każdy czwartek natomiast od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na 
indywidualną adoracje Najświętszego Sakramentu, którą kończymy 
Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

8. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do zakupu 
tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 złotych. 
 
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Józef Spychalski, l. 71 
† Patrycja Misiukiewicz, l. 37; 
 
Wieczny odpoczynek acz im dać, Panie… 

 

15.04. – Poniedziałek  
7.30 † Krystyna Kubica 19 rocznica śmierci 
7.30 † Zenon Szydłowski po pogrzebowa 
7.30 † Mieczysław Stankiewicz 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Anastazy Żukowski 
18.00 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (15) 

16.04. – Wtorek  
7.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (16) 
7.30 † Benedykta(f), Marian, Adam, Bazyli Pisemscy, Janina Żarska, Janina Szkopek 
18.00 † Lucjan Biernacki 16 rocznica śmierci 
18.00 † Małgorzata Kizło 1 rocznica śmierci 
18.00 † Adam Pietkiewicz 1 rocznica śmierci, Alina Pietkiewicz 4 rocznica śmierci 

17.04. – Środa  
7.30 † Eugeniusz Sabrowski po pogrzebowa 
7.30 † Józefa(f) Korpysa 6 rocznica śmierci, Stanisław. Longin, Marian oraz zmarli z rodziny Śwital 
18.00  Msza św. z udzieleniem Sakramentu Bierzmowania młodzieży z naszej parafii. 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin 18-tych urodzin Michaliny z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne dary dla Jubilatki 

18.00 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (17) 
18.04. – Czwartek 

7.30 † Janina i zmarli z rodziny Filaszkiewicz 
7.30 † Henryk Januszkiewicz po pogrzebowa 
18.00  Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Julii Dorniak z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i potrzebne dary dla Jubilatki 
18.00 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (18) 

19.04. – Piątek 
7.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (19) 
7.30 † Teresa Wojnicka 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Henryk Ginter 17 rocznica śmierci, Janusz Ginter 2 rocznica śmierci, Barbara Terebus 12 

rocznica śmierci, Zbigniew Terebus i rodzice z obojga stron 
18.00 † Helena Aleksandrowicz i Jan Aleksandrowicz 4 rocznica śmierci 

20.04. – Sobota 
7.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (20) 
7.30 † Karolina Dziatkowiak po pogrzebowa 
18.00 † Zbigniew Leczycki 13 rocznica śmierci 

18.00 
† Michał 18 rocznica śmierci, Piotr, Dariusz, Edward, Andrzej Waszkiewicz, Bożena 
Zabawińska, Apolonia Waszkiewicz 

21.04. – IV Niedziela Wielkanocna 
7.00 † Jerzy, Janusz i rodzice Jadwiga i Jan 
8.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (21) 
10.00 † Maria i Stanisław oraz dziadkowie z obojga stron 

11.30 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin 17-tych urodzin Karoliny z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne dary dla Jubilatki 

13.00 
Msza św. dziękczynna z prośba o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Św. i wszelkie potrzebne łaski dla członków Warmińskiego Związku Pszczelarzy z siedzibą w 
Rychlikach z okazji 25-lecia istnienia 

16.00 † Witold Brodnicki 4 rocznica śmierci, Kamila i Feliks Brodniccy, Stefania i Władysław 
Tokarscy 


